
'm h **v

ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA ÓSlCA DE JOS 
PRIMAR

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-maíl:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

D I S P O Z I Ţ I E1
referitor la: acordare gradaţie de salarizare domnului Dincă Constantin - Aurel

Având în vedere:
- referatul nr. 1540 din 26.03.2018, întocmit de către doamna Rîmboiu Alexandra, 

consilier în cadrul Compartimentului Personal -  Salarizare, Relaţia cu A.N.F.P. în cadrul aparatului 
de specialitate al primarului Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt;

- prevederile Legii nr.53/2003, privind Codul muncii, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

- prevederile art.10 alin.(4) lit.c) şi alin.(7) coroborat cu art. 11 alin.(5) din Legea
nr. 153/2017, Lege-Cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările 
şi completările ulterioare:

- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr.13 din 07.02.2018, cu privire la 
stabilire salarii de bază pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Osica de Jos şi din subordinea Consiliului Local Osica de Jos, 
care se aplică începând cu 1 ianuarie 2018;

- prevederile Legii nr. 2/2018, privind aprobarea bugetului de stat pe anul
2018;

- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr.12 din 07.02.2018,
cu privire la aprobarea Bugetului local de venituri şi cheltuieli al comunei Osica de Jos pe anul 
2018;

în temeiul prevederilor art 63 alin.(1)lit.c şi lit.e),alin.(4)lita),art.68alin.(1), şi art.115 alin.(l) lit.a 
din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală, republicată (r1), cu modificările şi 
completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE :

Art.1.- începând cu data de 01.04.2018, domnului Dincă Constantin - Aurel, inspector de 
specialitate, gradul IA, nivel studii superioare, gradaţia 2, coeficient 1,800, în cadrul 
compartimentului financiar -  contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
Comunei Osica de Jos, i se acordă gradaţia 3 de salarizare, conform tranşei de vechime în muncă 
de la 10 -1 5  ani, coeficient 1,890, revenindu-i un salariu lunar brut în cuantum de 3592 lei.

Art.2. Cu drept de contestaţie în termen de 20 de zile calendaristice de la data 
comunicării prezentei dispoziţii, la sediul ordonatorului de credite.

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică :
Intituţiei Prefectului Judeţului Olt.

- Domnului Dincă Constantin - Aurel 
Compartimentului personal -salarizare.

financiar-contabilitate.

AVIZAT 
SECRETAR,

Torcea Daniela

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

